
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2019 r. 
 

Poz. 27 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

w sprawie powołania Kapituły do spraw opiniowania wniosków o nadanie Medalu 

„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”   

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271)  

w związku z art. 7 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Powołuje się Kapitułę do spraw opiniowania wniosków o nadanie Medalu 

„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, zwaną dalej „Kapitułą”.   

§ 2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) przewodniczący Kapituły – dyrektor Biura Ministra; 

2) sekretarz Kapituły –  naczelnik Wydziału Prezydialnego Biura Ministra; 

3) członkowie Kapituły – dyrektorzy albo zastępcy dyrektorów: 

a) Departamentu Dziedzictwa Kulturowego, 

b) Departamentu Dziedzictwa Kulturowego Za Granicą i Strat Wojennych, 

c) Departamentu Narodowych Instytucji Kultury, 

d) Departamentu Mecenatu Państwa, 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 

2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 2321). 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 27 

 

e) Departamentu Ochrony Zabytków, 

f) Departamentu Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej, 

g) Departamentu Własności Intelektualnej i Mediów, 

h) Departamentu Współpracy z Zagranicą. 

§ 2. 1. Do zadań Kapituły należy: 

1) analiza i ocena wniosków o nadanie Medali: 

a) I stopnia – Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”,  

b) II stopnia – Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”,  

c) III stopnia – Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”;  

2) ustalenie listy osób rekomendowanych i nierekomendowanych ministrowi właściwemu do 

spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego do nadania Medalu.  

2. Szczegółowy tryb pracy Kapituły określa regulamin prac Kapituły ustalony przez 

przewodniczącego Kapituły. 

3. Obsługę Kapituły zapewnia Biuro Ministra. 

§ 3. Minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego może 

wyłączyć wniosek o nadanie Medalu spod analizy i oceny Kapituły. 

§ 4. Rozstrzygnięcie o nadaniu Medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” podejmuje 

minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

§ 5. Wnioski o nadanie Medali złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia są rozpatrywane przez Kapitułę do spraw opiniowania wniosków  

o nadanie Medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” powołaną niniejszym zarządzeniem.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2) 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

 

                                                           
2) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone decyzją Nr 17 Ministra Kultury z dnia 24 sierpnia 2005 r. w sprawie 

powołania Kapituły do spraw opiniowania wniosków o nadanie Medalu Zasłużony Kulturze – Gloria Artis 

(Dz. Urz. MK Nr 4, poz. 47, Dz. Urz. MKiDN z 2006 r. Nr 1, poz. 12, z 2008 r. Nr 6, poz. 59 oraz z 2010 r. 

Nr 5, poz. 52).   


		2019-04-25T13:23:28+0200
	Tomasz Piotr Wyderka




